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صنعت و تجارت

 دردسر های وام کرونایی دامن 
پوشاک را گرفت! 

رئیس اتحادیه خیاطان گفت: استقبالی از تسهیلات کرونایی 
نشد به این دلیل که بانک سنگ اندازی های زیادی برای دادن 
این تســهیلات ایجاد می کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حبیب طهماسبی رئیس اتحادیه خیاطان ، گفت: در بخش 
طراحی در جایگاه بســیار خوبی هستیم و به جرئت میتوان 
گفت که نیازی در این زمینه نداریم. مشکل اینجاست که به 
این طراحان بهایی داده نمی شود و از آنها حمایت نمی شود. 
مشکل دیگر نیز این است که تولید کننده واقعا دیگر ذوقی 
برای آزمودن طرح های جدید ندارد و به همین مقدار اکتفا 
می کند که نان شبش را دربیاورد و امرار معاش کند و دستمزد 
کارگران خود را بدهد.وی همچنیــن درباره وضعیت این 
رسته که حدود ۱۵ زیرمجموعه را شامل است، گفت: تقریبا 
همه رسته ها از بیماری کرونا آسیب دیده اند و متضرر شده 
اند. علت آن هم می تواند این باشد که اکثر فعالان این صنف به 
صورت سفارشی کار هستند و تا به آن ها سفارشی داده نشود 
اقدامی نمی کنند.طهماسبی نیک ادامه داد: اگر هم بخواهیم 
درباره افزایش قیمت یا دســتمزد خیاطان صحبت کنیم، به 
جرئت می توانم بگویم که از طــرف ما هیچ افزایش قیمتی 
نبوده است و مقداری هم که افزایش پیدا کرده است، برای 
مواد اولیه و هزینه پارچه ها و اجاره یا افزایش قیمت ملزومات 
پوشاک است.وی افزود: دربین رسته های آسیب دیده از کرونا 
تنها رسته ای که کمتر از بقیه آسیب دیده است رسته ی پوشاک 
خردسال و کودک است. دلیل آن هم میتوان این نکته را گفت 
که معمولا نوزادان نمی توانند از لباس های کهنه استفاده کنند 
و باید لباسشان نو باشد و همچنین که نوزاد پس از آنکه چند 
ماه از تولدش می گذرد، به صورت دوره ای و به علت رشدی 
که می کند هر چند وقت یکبار باید لباس جدیدی خانواده ها 
برای آن ها تهیه کنند.رئیس اتحادیه خیاطان در رابطه با استفاده 
فعالان این حوزه از وام کرونایی، گفت: باید بگویم که استقبال 
خاصی به طور واقعی از این تسهیلات نشده است، شاید دلیل 
آن را هم میتوان سنگ اندازی و شرایط سخت بانک ها برای 
دادن تسهیلات دانســت. از طرفی هم کارگاه های ما توان 

پرداخت وثیقه های ۷۱۰ میلیون تومانی را ندارند.

 قیمت منطقی هر کیلو گوشت گوساله
 1۳0 هزار تومان

رئیس انجمن صنفی گاوداران از کاهش قیمت دام زنده در 
بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو دام ســنگین از 
۶۰ هزار تومان به ۵۳ هزار تومان رســیده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمد مقدسی رئیس انجمن صنفی گاوداران 
با اشاره به انباشت دام روی دســت دامدار اظهار کرد: علی 
رغم مصوبه آزادســازی صادرات دام، اما تاکنون خبری از 
ابلاغ آن به گمرکات نیســت که مازاد دام و خشکسالی بی 
سابقه در ۵۰ سال اخیر، دامداران را با مشکلات متعددی روبه 
رو کرده است.او افزود: با توجه به تخصیص نهاده دامی تنها 
به دامداران شیری، دامداران سبک امکان تامین و سیر کردن 
شکم دام خود را ندارند، این در حالی است که اخیرا خبرهایی 
از واردات گوشت شنیده می شود که حال از صحت و سقم 
آن بی اطلاع هستیم.مقدسی با اشاره به اینکه واردات گوشت 
بر پیکره تولید ضربه مهلکی وارد می کند، بیان کرد: با توجه 
به انباشت ۳۰۰ هزار راس دام سبک و مقادیری دام سنگین، 
هر چه ســریع تر باید اجازه صادرات مازاد دام را بدهند تا 
ضمن ارزآوری برای کشور، تولیدکننده از بین نرود.رئیس 
انجمن صنفی گاوداران از کاهش قیمت دام سنگین خبر داد 
و گفت: قیمت کنونی هر کیلو دام سنگین از ۶۰ هزار تومان به 
۵۳ تا ۵۴ هزار تومان کاهش یافته است، در حالی که به رغم 
افت قیمت دام، نرخ گوشت بالاست.او قیمت تمام شده هر 
کیلو دام سنگین را ۷۲ هزار تومان اعلام کرد و افزود: براین 
اساس نرخ واقعی هر کیلو گوشت ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تومان 
اســت، در حالی که هم اکنون به رغم خرید هر کیلو دام با 
نرخ ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان، قیمت گوشت بالاست که این امر 
بیانگر گپ )فاصله( تولید تا مصرف و سودجویی واسطه ها 

و دلالان است.

گروه جامعه - سازمان ثبت اســناد با نامه نگاری با دیوان 
عالی کشــور و مجلس بــه دنبال حفظ ســند خودرو در 
قلمروی محضرخانه ها است؛ دفاتر اسناد رســمی بابت تنظیم این 
اســناد مبلغی را از معامله گران خودرو دریافت و به حساب سازمان 

ثبت واریز می کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در گزارشی تحت عنوان تقلای سازمان ثبت 
اسناد برای حفظ ســند خودرو در قلمروی محضرخانه ها در تسنیم 
آمده است: با وجود دستور صریح و قاطع دادستان کل کشور درباره 
سند خودرو و اینکه برگ ســبز خودرو حکم سند رسمی را دارد و 
نیازی به مراجه به دفاتر اسناد رســمی نیست اما برخی نهادهایی که 
از این ناحیه، درآمد هنگفتی را از دست داده اند، سرسختانه در حال 

تقابل با برگ سبز خودرو و حکم دادستانی هستند!
متاسفانه در همان بدنه قوه قضائیه، مراجعی مانند سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور، کماکان اصرار دارند، برگ سبز، سند مالکیت نیست 
و تنها مرجعی که می تواند سند رسمی خودرو را تنظیم و صادر کند، 
دفاتر اسناد رسمی هستند! ناگفته نماند که دفاتر بابت تنظیم این اسناد 
مبلغی را از معامله گران خودرو دریافت و به حســاب سازمان ثبت 

واریز می کنند.
قصد تشــریح دوباره اختلافات نیروی انتظامی و دفاتر اســناد در 
خصوص مرجع دارای صلاحیت برای صدور سند خودرو را نداریم 
اما باید این نکته را یادآور شــویم که در ماه های اخیر، دیوان عدالت 
اداری و دادستانی کل کشــور، موضوع را با انتخاب ناجا تمام شده 
تلقی کردند اما سازمان ثبت قصد کوتاه آمدن ندارد و برای همراهی 
خود، پای دیوان عالی کشــور را به این دعوا باز کرده است و خارج 
از بدنه قوه قضائیه، با درخواست استفساریه، سراغ رئیس قوه مقننه 

هم رفته است.
استمداد از دیوان عالی کشور

ذبیح الله خداییان، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور هم اکنون 
به منظور شرکت در شــصت ودومین نشست سالانه مجمع عمومی 
کشور های عضو وایپو، در سوئیس حضور دارد اما پیش از عزیمت به 
اروپا، نامه ای به رئیس دیوان عالی کشور نوشت که در آن آمده است:
حضرت حجت الاسلام والمســلمین جناب آقای مرتضوی مقدم - 

ریاست محترم دیوان عالی کشور
احتراماً به استحضار می رساند: شــعبه نهم دادگاه عمومی حقوقی 

مشــهد طــی دادنامــه شــماره 99۰99۷۷۵۷9۰۰۰۱۲9 مــورخ 
99/۲/۲۲ و همچنین شــعبه دوم دادگاه عمومــی حقوقی قوچان 
طــی دادنامــه 99۰99۷۵۱89۲۰۰8۳۵ مــورخ 99/۱۱/۲۰ برگ 
سبز صادره توســط نیروی انتظامی را سند رســمی مالکیت نقل و 
انتقال خودرو دانســته و مراجعه به دفاتر اسناد رســمی را الزامی 
ندانسته اند، بر عکس شــعبه دهم دادگاه تجدیدنظر استان مازندران 
طی دادنامه شــماره 99۰99۷۱۵۱۶۳۰۱۷۵۶ مــورخ 99/۱۰/۲۷ و 
شــعبه دوم دادگاه تجدیدنظر استان کردســتان طی دادنامه شماره 
۱۴۰۰۴8۳9۰۰۰۰۶۳۶۷۳۲ مورخ ۱۴۰۰/۳/۳ نقل و انتقال خودرو 
در دفاتر اسناد رسمی را الزامی دانســته اند. فلذا نظر به اینکه شعبه 
مختل در استنباط از ماده )۲9( قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی 
آراء متعارض صادر کرده اند، مراتب جهت بررســی و در صورت 
صلاحدید طرح در هیأت عمومی دیوان عالی کشور جهت صدور 
رأی وحدت رویه به محضر شــریف اعلام می شود. ضمناً با توجه 
به اختلاف ایجاد شــده در این خصوص در جامعه تسریع در اتخاذ 

تصمیم مورد استدعاست.

 چرا از دیوان عالی کشور درخواست اعلام وحدت
 رویه شده است؟

این نامه خداییان در اجرای ماده ۴۷۱ قانون آیین دادرســی کیفری 
ارسال شده است. ماده ۴۷۱ می گوید:

هرگاه از شعب مختلف دیوان عالی کشور یا دادگاه ها نسبت به موارد 
مشابه، اعم از حقوقی، کیفری و امور حسبی، با استنباط متفاوت از 
قوانین، آراء مختلفی صادر شود، رئیس دیوان عالی کشور یا دادستان 
کل کشور، به هر طریق که آگاه شــوند، مکلفند نظر هیئت عمومی 
دیوان عالی کشــور را به منظور ایجاد وحدت رویه درخواســت 
کنند. هر یک از قضات شــعب دیوان عالی کشــور یــا دادگاه ها یا 
دادستان ها یا وکلای دادگســتری نیز می توانند با ذکر دلیل از طریق 
رئیس دیوان عالی کشور یا دادستان کل کشور، نظر هیئت عمومی را 
درباره موضوع درخواســت کنند. هیئت عمومی دیوان عالی کشور 
به ریاست رئیس دیوان عالی یا معاون وی و با حضور دادستان کل 
کشور یا نماینده او و حداقل سه چهارم رؤسا و مستشاران و اعضای 
معاون تمام شعب تشکیل می شود تا موضوع مورد اختلاف را بررسی 

و نسبت به آن اتخاذ تصمیم کنند. رأی اکثریت در موارد مشابه برای 
شعب دیوان عالی کشور و دادگاه ها و سایر مراجع، اعم از قضائی و 

غیر آن لازم الاتباع است؛ اما نسبت به رأی قطعی شده بی اثر است.
در صورتی که رأی، اجراء نشــده یا در حال اجراء باشــد و مطابق 
رأی وحدت رویه هیئت عمومی دیوان عالی کشــور، عمل انتسابی 
جرم شناخته نشود یا رأی به جهاتی مســاعد به حال محکوم علیه 
باشد، رأی هیئت عمومی نســبت به آراء مذکور قابل تسری است 
و مطابق مقررات قانون مجازات اســلامی عمل می شود. جالب این 
که حجت الاسلام مرتضوی مقدم؛ رئیس دیوان عالی کشور پیش از 
این درباره سند خودرو اظهارنظر کرده و در دیدار با اعضای هیئت 
مدیره کانون ســردفتران و دفتریاران گفته بود: برگ سبز راهنمایی 
 و رانندگی که بــرای خودروها صادر می شــود فقط ســند پلاک 

خودرو است.
سند خودرو منتظر استفساریه مجلس

نتیجه این اقدام خداییان می تواند تا حدودی تکلیف دستگاه قضا را در 
قبال سند خودرو مشخص کند تا زمانیکه پاسخ مجلس به استفساریه 
قوه قضائیه صادر شود.هفته گذشته حجت الاسلام محسنی اژه ای در 
جریان سفر استانی به قزوین از استفساریه قوه قضائیه از مجلس برای 
روشن کردن تکلیف ســند خودرو خبر داد. حالا نامه بلند و مفصل 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خطاب به محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس منتشر شده که در بخش هایی از آن آمده است:احتراما 
همانگونه که مســتحضرید براســاس ماده )۲9( قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی مصوب )89( نقل و انتقال خودرو به موجب سند 
رسمی انجام می شود. دارندگان وسایل نقلیه مکلفند قبل از هرگونه 
نقل و انتقال وسایل مذکور در دفاتر اسناد رســمی، ابتدا به ادارات 
راهنمایی و رانندگی یا مراکز تعیین شده از سوی راهنمایی و رانندگی 
برای بررسی اصالت وسیله نقلیه، هویت مالک، پرداخت جریمه و 

دیون معوق و تعویض پلاک به نام مالک جدید مراجعه نمایند.
حال باید منتظر دو پاسخ از دو نهاد مختلف باشیم؛ دیوان عالی کشور 
و مجلس شورای اسلامی که پاسخ آن ها می تواند آب سردی بر پیکر 
مجموعه سازمان ثبت اسناد و املاک کشــور و کانون  سردفتران و 
دفتریاران باشد یا مجموعه نیروی انتظامی و شهروندانی که نمی دانند 
به چه علت پس از معامله خودرو باید بــه دو مرجع مختلف برای 
اخذ ســند مراجعه کنند و این که چرا باید دو بار هزینه انتقال سند 

پرداخت کنند!

تقلای سازمان ثبت اسناد برای حفظ سند خودرو در قلمروی محضرخانه ها!

چرا مردم دو بار هزینه انتقال سند پرداخت کنند!

اصناف

نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران گفت: 
موقعیت ایران به گونه ای اســت که می تواند همانند یک 
پل، کشورهای عضو ســازمان همکاری های شانگهای 
را به بازار کشــورهای منطقه متصل کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
»حمیدرضا صالحی« در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، با اشاره 
به رسمی شدن عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای، 
تصریح کرد: در این پیمان کشــورهای بزرگ اقتصادی مانند چین، 
روسیه و هند حضور دارند که ایران می تواند از این ظرفیت در بخش 
های مختلف اقتصادی و سیاسی بهره مند شود.وی با بیان اینکه برای 
بهره مندی از حضور در سازمان شــانگهای نیاز به ایجاد بسترهایی 
در کشور وجود دارد، خاطرنشان کرد: رفع تحریم ها و ایجاد روابط 
بانکی می تواند کمک بسیاری برای فعالان اقتصادی برای بهره مندی 
از ظرفیت های سازمان شانگهای باشــد.صالحی با بیان اینکه بخش 

خصوصی در کنار دولــت می تواند ظرفیت موجــود در عضویت 
سازمان همکاری های شــانگهای را فعال کرده و مورد بهره برداری 
قرار دهد، گفت: حضور بخش خصوص می تواند موجب افزایش 
صادرات، کاهش اثرگذاری تحریم ها، بهبود معیشت جامعه و رشد 
قدرت خرید مردم شود.وی با اشاره به اینکه بخشی از ظرفیت حضور 
در سازمان شانگهای در حوزه انرژی است، اظهار داشت: با توجه به 
حضور کشورهایی مانند هند، چین و روسیه در این پیمان می توانیم 
تبدیل به هاب انرژی در منطقه شــویم.نایب رییس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران گفت: کشورهای کریدور شمال به جنوب ایران 
از جمله ترکمنستان و روسیه توانایی تولید انرژی دارند و می توانند 
آن را به کشورهای حاضر در مسیر شــرق به غرب که نیازمند برق 
و گاز هســتند، صادر کنند.وی با تاکید بر اینکــه ایران ظرفیت های 
بســیاری برای بهره مندی از مزایای عضویت در سازمان همکاری 

های شانگهای دارد، تصریح کرد: شناسایی بازار ها، نزدیکی با عراق 
و کشورهای CIS، انرژی ارزان و نیروی انسانی ایران را تبدیل به پلی 
برای کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای و کشورهای 
منطقه کرده است.صالحی با اشــاره به طرح احیای جاده ابریشم از 
سوی کشور چین، گفت: با توجه به رسمی شدن عضویت ایران در 
سازمان شانگهای، این جاده می تواند نقش ایران را بسیار پررنگ کند 
و موجب درآمدزایی و سودآوری برای کشور شود.وی خاطرنشان 
کرد: سازمان همکاری های شانگهای می تواند قدرت و نفوذ کشور را 
در روابط سیاسی بیشتر کند و توسعه فرهنگ و اقتصاد را برای کشور 
به دنبال داشته باشد.نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
با تاکید بر اینکه در هر تصمیم سیاسی نیاز به حضور فعالان اقتصادی 
وجود دارد، اظهار داشت: حضور اتاق بازرگانی به عنوان نمایندگان 
بخش خصوصی در کنار دولت و اســتفاده از پیشــنهادات آنها در 

اجلاس های آینده این ســازمان می تواند به بهبود وضعیت کمک 
کند.به گزارش ایرنا، در سال ۲۰۰۱ با هدف همکاری های چندجانبه 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگی، سازمان همکاری های شانگهای تشکیل 
شد. تاکنون کشورهای هند، قزاقستان، چین، قرقیزستان، پاکستان، 
روسیه، تاجیکستان و ازبکستان در این پیمان به عنوان اعضای اصلی 

شناخته می شدند. 

رییــس اتاق مشــترک بازرگانــی ایران و 
عراق اظهار داشت: حجم مبادلات تجاری 
ایــران و عــراق در ۶ ماهه اول امســال با 
رشــد مواجه بوده و صادرات ما به این کشور در این 
مدت ۲8 تا ۳۰ درصد رشــد داشته است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،یحیی آل اسحاق در مورد سفر رییس 
ســازمان اســتاندارد و مذاکرات در مورد صادرات 
خودرو و آهن به ایــن کشــور و ظرفیت های بازار 
عراق بــرای آن گفت: بازار عراق، بازاری اســت که 
هر محصولی که ما بتوانیم در سطح رقابت منطقه ای 
تولید کنیم، برای آن ظرفیت دارد. مواد غذایی، مصالح 
ساختمانی، کالاهای صنعتی، خدمات فنی و مهندسی 
یا هر فعل اقتصادی که منجــر به تولید یک محصول 
شود، بازار عراق حتی تا ۱۰ یا ۱۵ سال آینده برای آن 
زمینه دارد.وی افزود: با این حال باید توجه داشت که 
هرچه زمان می گــذرد، رقیب های جدیدی وارد این 
بازار می شــوند که محصولات ما باید از نظر کیفیت، 
قیمت و خدمات پس از فــروش و همچنین از نظر 
نحوه تعاملات به گونه ای باشــد کــه بتواند با دیگر 
بازارها رقابت کند. بنابراین هــم این دو محصول و 
هم دیگر محصولات ایرانی  در عــراق بازار دارد به 
شــرط اینکه بتوانند رقابت کنند.آل اسحاق تصریح 
کرد: خودروها و حتی CKVهایی کــه ما به عراق 
صادر کردیم و به کمک آنها در عراق ساختیم، به علل 
مختلف از جمله خدمــات پس از فروش، تعمیرات، 
نوع مصرف و آشنایی آنها بازار خوبی در عراق دارند 
و حتی در بین تاکســی های عراقی از پراید استفاده 
می شــود اما مهم این اســت که بتوانند رقابت کنند. 
اگر ما بخواهیم خودرو را به قیمــت بازار داخلی به 

عراق بفروشیم مشــتری نخواهد داشت، مثلا پراید 
۱۲۰ میلیون تومانی در آنجا خریدار نخواهد داشت 
چراکه جنس بهتر، با مصرف بنزیــن کمتر و قیمت 
کمتر وجود دارد. بنابراین بایــد بتوانیم رقابت کنیم 
که در این صورت می توانیم  صادرات بیشــتر داشته 
باشیم.رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در 
پاسخ به سوالی در مورد آخرین وضعیت تجاری دو 
کشور گفت: حجم مبادلات تجاری ایران و عراق در 
۶ ماهه اول امسال با رشد مواجه بوده و صادرات ما به 
این کشور در این مدت ۲8 تا ۳۰ درصد رشد داشته 
است. حجم مبادلات سال گذشته تا پایان سال حدود 
8 میلیارد دلار بود. گرچه هنوز آمار مربوط به شهریور 
ماه منتشر نشده اما شاید بتوانیم در ۶ ماهه به حجم ۵ تا 

۶ میلیارد دلاری برسیم.وی همچنین در مورد حضور 
کالاهای اســراییلی در اقلیم کردســتان بیان کرد: در 
حوزه مسائل امنیتی، ما مشکلاتی را در اقلیم کردستان 
داشــتیم، برخی گروه ها که با ما درگیر هستند در این 
اقلیــم پایگاه هایی را ایجاد کــرده بودند که از طرف 
ایران هم پاســخ هایی به آن داده شد. اسراییل شروع 
کرده که در اقلیم کردستان نفوذهایی را داشته باشد، 
اخیرا جلساتی را پیرامون عادی سازی روابط اقلیم با 
اسراییل برگزار شده که با عکس العمل تند گرو ه های 
مختلف عراقی مواجه شده و دولت اقلیم کردستان هم 
اعلام کرد که از آن بی اطلاع بوده اســت. اما در مورد 
کالا هنوز خبر مشخصی از حضور کالاهای اسراییلی 

در اقلیم کردستان نیست.

نایب رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 

ایران پلی برای اتصال اعضای سازمان شانگهای به بازار منطقه

رییس اتاق بازرگانی ایران و عراق 
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